[image: image1.png]

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КЛЯВЛИНСКИЙ
                Самарская область

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

         23.03.2020 г.  № 30   _     _
О деятельности МАУ «Межпоселенческий центр культуры, молодежной политики  и спорта» муниципального района Клявлинский Самарской

области в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции в территории муниципального района Клявлинский
В соответствии с рекомендациями, содержащимися в письме Минкультуры России от 16.03.2020г. № 109-01.1-39-ОЛ от 16.03.2020г., в приказах Минкультуры России от 16.03.2020 № 357 «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России организаций в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Российской Федерации», от 17.03.2020г. № 363 «О внесении изменений в приказ Минкультуры России от 16.03.2020 № 357 «О деятельности находящихся в ведении Минкультуры России организаций в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  на территории Российской Федерации, на основании приказа Министерства культуры  Самарской области  № 17 от 17.03.2020г. (с учетом изменений от 20.03.2020г. № 20) «О деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении министерства культуры Самарской области, в условиях угрозы распространения новой коронавирусной инфекции на территории Самарской области», в целях реализации мер по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального района Клявлинский:

1. Руководителю  МАУ ««Межпоселенческий центр культуры, молодежной  политики  и спорта» муниципального района Клявлинский Самарской  области с 23 марта до 11 апреля 2020 г.  - срока ограничения проведения массовых мероприятий на территории Самарской области, устанавливаемого постановлением Губернатора Самарской области от 16.03.2020г. № 39:
1.1. Приостановить допуск посетителей в Клявлинский историко-краеведческий музей, Клявлинскую централизованную библиотечную систему, Клявлинские культурно-досуговые учреждения (в том числе в кинозалы на их базе при осуществлении публичных демонстраций фильмов, в клубные формирования) и другие структурные подразделения учреждения.

1.2. Предусмотреть запрет на обслуживание пользователей в зданиях библиотек и обеспечить предоставление удаленного доступа к информационным ресурсам библиотек.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Знамя Родины» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы района Климашова П.Н.

Глава муниципального

района Клявлинский                                                                       И.Н.Соловьев
Князева Г.В.